
1 
 

 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15,118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 16. 4. 2018 
PID: MFCR8XMVST 
Č. j.: MF-1414/2018/4501-53 

 

   Počet listů: 11 
 Přílohy: dle textu 
 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace – XVI.  
+ změna a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 
 

Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanace, rekultivace a revitalizace 
území po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 2. 2018, s Evidenčním 
číslem zakázky Z2018-005546. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel na základě obdržených písemných žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce, v souladu s § 98 zákona ZVZ, poskytuje odpovědi k dotazům č. 104 a 
106 - 111 všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.  
 
Dotaz č. 104 – třídy betonu – nesprávné značení, chybné popisy ve VV, nesoulad s PD  
Uchazeč v zaslaném dotazu č. 19 dne 12. 3. 2018 žádal o provedení souladu tříd betonů v 
soupisech prací s projektovou dokumentací ve všech stavebních objektech.  
Jako příklad uvedl nesoulad u položky č. 12 SO 358.1 a položky č. 1 SO 356.h. 
Odpověď zadavatele: 

 

 
 
Dle odpovědi zadavatele byly provedeny pouze opravy v položkách soupisu prací, které byly 
uvedeny jako příkladové. Žádáme zadavatele, aby provedl opravy soupisu prací ve všech 
položkách jednotlivých stavebních objektů podle správnosti značení tříd betonů (označení 
např. V4, V8 a B 30 je již neplatné) a dále v souladu se zadávací projektovou dokumentací! 



2 
 

 
Odpověď na dotaz č. 104 
 
Zadavatel položky opravil a sjednotil s PD. 
Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 106 – SO 352 Funkční objekt pol. č. 33 „Mostní nosné konstrukce  ze ŽB C 30/37 
vč.výztuže a bednění“ 
Zadavatel v rámci dodatečných informací č. 10 doplnil položku pro výztuž, ale v samotném názvu 
položky č. 33 výztuž ponechal.  
Žádáme o provedení opravy textu položky 33 v SO 352 v souladu s DI 10. 
 
Odpověď na dotaz č. 106 
 
Popis položky č. 33 zadavatel upravil. 
 
Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 107 – SO 352 Funkční objekt  
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u 
Hlučína - I. etapa [zadání] (1)“, v části SO 352 je uvedena položka:  

63 K 452368211 
Výztuž podkladních desek nebo bloků nebo pražců 
otevřený výkop ze svařovaných sítí Kari 

t 0,293 

 
VV 

 

(95/6)*18,5*0,001    "plocha na jednu kari sít 
rozmšrů 2x3m x hmotnost jedné kari sítě  

0,293 

Tato položka byla doplněna do soupisu prací uveřejněného v rámci vydaných dodatečných 
informací č.10 ze dne 27.3.2018.  
V dokumentu „Vysvětlení zadávací dokumentace -X“ (dotazy a odpovědi č. 7 – č. 26) není 
uveden dotaz a následná odpověď, která by se týkala doplněné položky. Žádáme zadavatele o 
vysvětlení, k jakému dotazu uchazeče a jakým činnostem se doplněná položka 63 v rámci 
provádění díla vztahuje.  
 
Odpověď na dotaz č. 107 
 
Doplnění kari sítě dle dotazu č. 44. 
 
 
Dotaz č. 108 – A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - 

I. etapa [zadání] (1)  
Kontrolou předaného soupisu prací předloženého v dodatečných informací č.X uchazeč zjistil, že 
v soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. 
etapa [zadání] (1)“ jsou doplňovány a opravovány i položky, které nejsou písemně vypořádány v 
odpovědi zadavatele - v dokumentu „Vysvetleni zadavaci dokumentace -X“ (dotazy a odpovědi č. 
7 – č. 26) ani v dalších předložených dodatečných informacích.  
 
V dokumentu „Vysvetleni zadavaci dokumentace -X“ bylo písemně zodpovězeno zadavatelem na 
dotazy z „Vysvetleni zadavaci dokumentace -IV“ v rozsahu dotazů 7 až 26 a dotaz 28. Uvedené 
dotazy byly zohledněny v opraveném soupise prací. 
 



3 
 

Další předložené dodatečné informace IV v rozsahu dotazů 27, 29 až 39 a dodatečné informace 
V až XI byly předloženy zadavatelem bez vysvětlení. 
 
V opraveném soupise prací, který je součástí DI X jsou provedeny změny podle dotazů, 
které nejsou písemně zadavatelem vypořádány v DI X. 
Nebyla zaslána písemná odpověď na dotazy: 
DI V – dotazy: 40, 41, 42, 43, 44, 47, 50  
DI VI – dotazy: 56 
DI VII – dotazy: 65 
 
Zbývá vypořádat dodatečnou informací: 
DI IV – dotazy: 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 
DI V – dotazy: 45, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 54 
DI VI – dotazy: 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63 
DI VII – dotazy: 64, 66, 67 
DI VIII – dotazy: 68, 69 
DI IX – dotazy: 70, 71, 72, 73, 74 
 
Položky, na které nebyly vzneseny dotazy v DI I až DI X, ale jsou opraveny v soupise prací: 
SO 353 – pol. 21 (změna výměry) 
SO 808_1 – pol. 39 (změna výměry) 
 
Žádáme zadavatele o provedení revize dokumentu „Vysvetleni zadavaci dokumentace -X“ 
ze dne 27.3.2018, o provedení souladu DI X a soupisu prací  „A_Sanace, rekultivace a 
revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. etapa [zadání] (1)“.   
 
Odpověď na dotaz č. 108 
 
Zadavatel provedl revizi dokumentu „Vysvětleni zadávací dokumentace -X“. Soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zadavatel uvedl do souladu se všemi doposud 
zveřejněnými odpověďmi. „Vysvětleni zadávací dokumentace -X“ je rovněž v souladu se 
Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  
 
 
 
Dotaz č. 109 – SO 352 Funkční objekt 
V předané projektové dokumentaci na výkrese „352_04_PudorysRezy“ je uvedeno: 
 

 
 



4 
 

 
 
 
Uchazeč se táže, jakou technologií se budou prováděny kamenné obklady svislých 
železobetonových konstrukcí, jakým způsobem bude kotven kamenný obklad do železobetonu? 
Žádáme o doplnění projektové dokumentace, případně o doplnění soupisu prací o položky 
pro kotvení kamenného obkladu. 

 
Odpověď na dotaz č. 109 
 
Zadavatel doplnil položku na kotvení kamenného obkladu poř. č .68 – plocha kotvené dlažby 240 
m2. Kotvení se provádí v rastru cca 1x1 m, pomocí trnu vlepených do předem vyvrtaných otvoru v 
ŽB stěně. 
Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 
  
 
Dotaz č. 110 – SO 352 Funkční objekt 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u 
Hlučína - I. etapa [zadání] (1)“, v části SO 352 je uvedena položka:  
 

48 K 894213131 
Šachty kanalizační obdélníkové z prostého betonu na 
potrubí DN 1100 nebo 1200 dno beton tř. C 25/30 

kus 2,000 

 
VV 

 
2 

 
2,000 

 
VV 

 
Součet 

 
2,000 

 
V technické zprávě „352_01_TZ“ je uvedeno: 

 
 
V části „352_02_StatVyp“ je uvedeno: 



5 
 

 
 
 
Ve výkresové části „352_10_ZhlavyShybky“ je uvedeno: 
Dolní zhlaví shybky 

 
 



6 
 

 
Uvedená položka 48 soupisu prací SO 352 neodpovídá předané projektové dokumentaci. 
V položce je uvedeno: „Šachty kanalizační obdélníkové z prostého betonu na potrubí DN 1100 
nebo 1200 dno beton tř. C 25/30“. 
 
Podle projektové dokumentace je konstrukce šachty ze železobetonu C30/37 s výztuží, 
s výplňovým a spádovým betonem C20/25 (který tvoří kanalizační žlábek) a podkladním betonem 
C12/15 pod šachtu. Zároveň se tážeme, zda by šachta a výplňový + spádový beton (kanalizační 
žlábek) neměli být provedeny z vodostavebního betonu. V případě požadavku na vodotěsnost 
musí být navržen vhodný beton a úprava pracovní spáry.  
 
Žádáme zadavatele o provedení souladu projektové dokumentace a soupisu prací, o opravu 
položky 48 ve smyslu doplnění položek pro možnost ocenění železobetonu C30/37, výztuž ŽB 
konstrukcí včetně stanovení množství výztuže v kg na m3, podkladní beton pod šachtu 
C12/15. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 110 

 
horní zhlaví 
spád beton C 30/37  -  1,5 x2=3 m3….v pol. 321321114  
podklad. bet. - C 12/15 -  3,4x3,4x0,1=1,16 m3….. .v pol. p.č.69 
kce ŽB - C30/37 XC4-XF3-XA1 - (2,2x1,33)+(2,98x0,67)´=4,93 m3…pol.č.48 upravena 
 
dolní zhlaví 
spád beton C 30/37 -  2,1 x2=4,2 m3…. v pol. 321321114 
podklad. bet. - C 12/15 -  3,6x3,1x0,1=1,12 m3….. .v pol. p.č.69 
kce ŽB - C30/37 - (3,2x1,33)+(4,3x0,77)´=7,2m3…pol.č.48 upravena 
 
výztuž šachet 78 kg/m3 …doplněno množství do pol. 61 
 
Zadavatel přikládá opravený výkres zhlaví shybky– oprava tř. betonů. 
 
Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 



7 
 

Dotaz č. 111 – SO 353 Bezpečnostní přeliv: 
V předaném soupise prací chybí položky pro napojení stávajících a nových ŽB konstrukcí dle 
výkresu „353_06_Tvar a pudorys“ detail č. D1.  
 

       
 
 
Žádáme o doplnění soupisu prací SO 353 pro možnost ocenění provedení detailu č.1. 
 
Odpověď na dotaz č. 111 
 
Zadavatel doplnil do soupisu 2x napojení objektu na stávající konstrukce pol. 43. 
 
Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 
 

----------------------------------------------------------------- 
 
Dále zadavatel dne 11. 4. 2018 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ – uveřejnění obdržených 
dotazů: 
 
Dotaz č. 113 – SO 352 - Funkční objekt 
 
V položce č. 29 – kód 321321114, je ve výměře zahnut i podkladní beton pod dlažbu. 

29 K 321321114 Konstrukce vodních staveb ze ŽB vodostavebného V8 
tř. B 30 + podkladní želbet.pod dlažbu m3 608,070 

 VV  
(66,84+9,66+73,87)   "konstrukce ŽB - opěrné zdi a 
střední pilíř  150,370 

 VV  
457,7   "podkladní beton pod dlažbu + podkl. beton 
pod svislé konstrukce  457,700 

 VV  Součet  608,070 
Uchazeč se domnívá, že se jedná o duplicitu s položkami 34 - kód 451311545R, 64 - kód 
451312111 a 35 - kód 451313111 - podklad pro dlažbu z betonu prostého. 
 



8 
 

34 K 451311545R Podklad pro dlažbu z betonu prostého z 
vodostavebného V4 tř. B 20 vrstva tl 400 mm m2 410,300 

 VV  180+86,1+144,2  410,300 

64 K 451312111 Podklad pod dlažbu z betonu prostého tl přes 100 do 
150 mm m2 14,230 

 VV  14,23  14,230 

35 K 451313111 Podklad pod dlažbu z betonu prostého tř. B7,5 tl nad 
150 do 200 mm m2 565,250 

 VV  260+305,25  565,250 

 VV  Součet  565,250 
Žádáme o vysvětlení, případně o provedení opravy soupisu prací. 
 
Dotaz č. 114 – SO 352 - Funkční objekt - doplňující dotaz k dotazu a odpovědi č. 42 - 
Vysvětlení zadávací dokumentace – XII, ze dne 5. 4. 2018. 
 
Uchazeč v tomto dotazu upozornil, že v předaném soupise prací chybí položky na zřízení a 
odstranění dočasných podpěr při betonáži mostovky.  
Položky pro ocenění zřízení a odstranění dočasných podpěr při betonáži mostovky nebyly do 
revize soupisu prací, který byl přílohou Vysvětlení XII, doplněny.  
Opětovně žádáme zadavatele o doplnění položek s výkazem výměr do soupisu prací. 
 
Dotaz č. 115 – P1 – závazný návrh smlouvy - Hlučín  
V závazném návrhu smlouvy o dílo v bodě 2.1 je uvedeno: 

Cena samostatně oddělitelného celku, který je tvořen dílčími částmi SO 001, SO 002, SO 
003, SO 004, SO 005, SO 121, SO 210, SO 213, SO 214, SO 220, SO 316, SO 321, 322, 
351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, SO 418, SO 451, SO 452, SO 808 - vyjma pol. 14, 
29, 37  - (dále jen „oddělitelný celek – Technická rekultivace“) činí …………….,- Kč 
(slovy: ………………………………. korun českých) bez DPH. 

Cena samostatně oddělitelného celku, který je tvořen dílčí částí SO 808  pol., 14, 29,  37 
(dále jen „oddělitelný celek – Údržba vysázeného porostu“) činí …………….,- Kč 
(slovy: ………………………………. korun českých) bez DPH. 

Cena samostatně oddělitelného celku, který je tvořen dílčí částí SO 858  (dále jen 
„oddělitelný celek – Podpora evropsky významného druhu modráska bahenního“) 
činí …………….,- Kč (slovy: ………………………………. korun českých) bez DPH. 

 
Ve smlouvě o dílo, v rozdělení podle oddělitelných celků není nikde uveden soupis prací 
„01_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkop“, který obsahuje část „01_1 - 01 - 
Ostatní a vedlejší náklady - investice MF ČR“.  
Žádáme zadavatele o provedení opravy smlouvy o dílo, o zahrnutí části 01_1 – 01 - Ostatní a 
vedlejší náklady do ceny samostatně oddělitelného celku – Technická rekultivace.  
 
Dotaz č. 116 –  F. ZOV a 01_1 - 01 - Ostatní a vedlejší náklady - investice MF ČR  
V předaném soupise prací je uvedena položka: 

18 K 000000020R 

Zřízení, provoz a odstranění staveništních komunikací 
včetně dodávky veškerého materiálu, všech 
souvisejících prací a kompletního odstranění a uvedení 
do původního stavu 

kpl 1,000 

 



9 
 

V předané výkresové části „02 ZOV Situace + SO452“ jsou vyznačeny dva druhy staveništní 
komunikace: 
 

 
V předané projektové dokumentaci v části „01 ZOV zprava + SO452“ na straně 5 je uvedeno: 

 
 
Uchazeč se táže, zda dobře chápe, že do položky „Zřízení, provoz a odstranění staveništních 
komunikací…“ budou započítány pouze staveništní komunikace označené zelenou barvou 
v délce cca 2,5 km a komunikace označené modrou barvou jsou stávající a budou využívány 
po dobu stavby bez úpravy.  
 
Dotaz č. 117 – F. ZOV 01_1 - 01 - Ostatní a vedlejší náklady - investice MF ČR  
 
V předaném soupise prací jsou uvedeny položky: 
24 K 031203000 Terénní úpravy pro zařízení staveniště m2 10 000,000   

 VV  10000   "odhad plochy i ceny  10 000,000   
34 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště m2 10 000,000 

             
V předané projektové dokumentaci v části „01 ZOV zprava + SO452“ na straně 6 je uvedeno: 

 
Uvedené výměry ploch odpovídají předané výkresové části „02 ZOV Situace + SO452“. 
 
 
Z uvedeného vyplývá, že projektová dokumentace a soupis prací nejsou v souladu. V soupise 
prací by měl být součet hodnot 1.000 m2 + 2.700 m2 = 3.700 m2  
Žádáme zadavatele o provedení souladu zadávací dokumentace, o provedení opravy výměry 
položky 24 a 34 soupisu prací. 
 
 
Dotaz č. 118 – F. ZOV 01_1 - 01 - Ostatní a vedlejší náklady - investice MF ČR  
 
V předaném soupise prací je uvedena položka: 
27 K 032203000 Pronájem ploch staveniště Kpl 1,000 

 
Uchazeč žádá o doložení specifikace uvedené položky pro možnost ocenění. Z předané projektové 
dokumentace není zcela zřejmé, jaké plochy jsou bez poplatku a jaké plochy bude nutné pro zábor 
pronajmout. Žádáme o uvedení výměr ploch a uvedení majitelů ploch pro možnost ocenění 
položky 27.  
 
 
 



10 
 

Dotaz č. 119 – F. ZOV 01_1 - 01 - Ostatní a vedlejší náklady - investice MF ČR  
 
V předaném soupise prací je uvedena položka: 

2 K 000000001R 

Zajištění povolení a úhrada poplatků vzniklých na 
základě HMG zhotovitele v souladu s POV - zláštní 
užívání silnice, poplatky za užívání veřejného 
prostranství, škody na plodinách,... 

Soubor 1,000 

 
Z předané projektové dokumentace není možné uvedenou položku č. 2 ocenit. Uchazeč žádá o 
doložení specifikace uvedené položky pro možnost ocenění.  
 
Dotaz č. 120 – F. ZOV 01_1 - 01 - Ostatní a vedlejší náklady - investice MF ČR  
 
V předaném soupise prací je uvedena položka: 

3 K 000000002R 
Dočasné zajištění kabelů ve výkopu - Zhotovitel zajistí 
ochranu a zajištění stáv. nebo nových kabelů a potrubí 
ve výkopu, proti jejich poškození nebo odcizení 

Kpl 1,000 

 
V předané projektové dokumentaci není uvedeno, jakých činností se položka týká a není možné 
uvedenou položku č. 3 ocenit. Uchazeč žádá o doložení specifikace uvedené položky pro 
možnost ocenění.  
 
Dotaz č. 121 – F. ZOV 01_1 - 01 - Ostatní a vedlejší náklady - investice MF ČR  
 
V předaném soupise prací je uvedena položka: 

15 K 000000017R 
Zajištění údržby stavbou využívaných nebo dotčených 
veřejných komunikací a komunikací pro pěší v průběhu 
celé stavby, vč. zimní údržby. 

Kpl 1,000 

 
Uchazeč žádá o doložení specifikace uvedené položky pro možnost ocenění.  
 
 
Dotaz č. 122 – F. ZOV 01_1 - 01 - Ostatní a vedlejší náklady - investice MF ČR  
 
V předaném soupise prací je uvedena položka: 

6 K 000000006R Dočasné dopravní značení - zřízení a instalace, vč. příp. 
aktualizace projektu, projednání a schválení s komisí Kpl 1,000 

 
V dokumentu „Vysvětlení zadávací dokumentace – IX.“ Ze dne 23. 3. 2018 zadavatel uvádí dotaz 
uchazeče: 

 
 
K dnešnímu dni 11. 4. 2018 nebyl dotaz zadavatelem vypořádán. Bez projektové dokumentace na 
DIO není možné položku ocenit. Žádáme o doplnění projektové dokumentace včetně 
položkového soupisu prací. 



11 
 

 
Odpověď k dotazům č. 113 až. 122 
Vysvětlení a případné doplnění zadávací dokumentace zadavatel poskytne bezodkladně po 
ukončení jednání k předmětné problematice vedené s projektantem. S ohledem na předpoklad, 
že není v možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů, 
zadavatel současně s odpovědí prodlouží adekvátně lhůtu pro podání nabídek. 

 
 

II. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 

V souvislosti s poskytnutým vysvětlením zadavatel upravil Přílohu č. 2 ZD - Soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a doplnil Přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 
Uvedené dokumenty jsou současně s tímto vysvětlením uveřejněny na profilu zadavatele.  
 
 
 

III. 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
V souladu s § 98 odst. 4 a § 99 zákona ZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že od 
odeslání tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace bude činit svou původní délku.  

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 22. 5. 2018 včetně. 

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být 
písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek tj. dne 10. 5. 2018. 

 

Zadavatel odešle dnes, tj. 16. 4. 2018, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu.  
 


		2018-04-16T15:14:26+0200
	Ing. Radmila Musilová




